
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 24/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2020
a las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del sistema de información territorial y
geoportal del Ayuntamiento de Alcobendas

Valor estimado del contrato 81.729,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.410,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.108 EUR.

Clasificación CPV
72265000 - Servicios de configuración de «software».
48443000 - Paquetes de software de contabilidad.
48444000 - Sistema de contabilidad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pz. Mayor, nº 1
(28100) Alcobendas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABS INFORMÁTICA SLU
NIF B59383596
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=030f1326-8620-45ec-b577-34a69c7d203b


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.908 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.168,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP 24/2019
Fecha de Formalización 07/04/2020

Contrato

Contrato exp 24 2019 Geoportal.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d94acba0-d062-4f83-82ec-5bbb3a7299fa

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 3376
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/01/2020 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Apartado 9 cláusula 1 PCAPExpresión de evaluación 

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d94acba0-d062-4f83-82ec-5bbb3a7299fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d94acba0-d062-4f83-82ec-5bbb3a7299fa


: 20Ponderación 
: Apartado 9 de la cláusula 1 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3oo5gCWwdOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005126414 |  2020-901275 | mié, 08 abr 2020 10:08:25:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22601178779529547424786190429971866984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3oo5gCWwdOXQV0WE7lYPw%3D%3D

